
* 2 0 1 7 0 0 1 4 0 5*

Smlouva o spolupráci
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Zelinger plast s.r.o.

se sídlem: 
jednající:

Malenovice 1287, 763 02 Zlín
Ing. Lubomírem Zelingerem - jednatelem společnosti
607 50 774
CZ60750774

IČ:
DIČ:
registrace:
(dále jen „Zelinger plast s.r.o.")

v obchodním rejstříku vedeném KS Brno, oddíl C, vložka 19212

a
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem: 
zastoupená

Nad Stráněmi 4511, 760 05 Zlín,
doc. Mgr. Milanem Adámkem,Ph.D. - děkanem FAI UTB ve Zlíně
70883521
CZ 70883521

IČ:
DIČ:
(dále též jen „UTB ve Zlíně")

1. Předmět smlouvy

1) UTB ve Zlíně jako významná vzdělávací a vědeckovýzkumná instituce, disponující značným 
odborným potenciálem v řadě vědních oborů, které mj. tvoří teoretickou základnu pro 

některé činnosti realizované ZAKO Turčín a ZAKO Turčín vybavený velkou praktickou 
zkušeností a bohatým know-how v mnoha oborech, zejména vstřikování plastů zavazují se 

touto smlouvou k dlouhodobému strategickému partnerství, jehož hlavním účelem a cílem je 
realizace společného zájmu ZAKO Turčín a UTB ve Zlíně, tj. zajištění vlastního trvalého rozvoje 

a prosperity, udržení a zvyšování konkurenceschopnosti v tuzemsku a v zahraničí, jakož i 
společný zájem podílet se na širším obecném prospěchu aktivní účastí na 
vědeckovýzkumných činnostech, na inovačních procesech a na rozvoji vědních oborů v rámci 
své působnosti.

2) Smluvní strany se zavazují při naplňování účelu spolupráce zachovávat důsledně principy 

rovného postavení stran, ochrany a šíření dobrého jména vlastního i smluvních partnerů, 
jakož i etická pravidla vycházející z Listiny základních práv Evropské unie a aplikovaná v EU 

pro vědeckovýzkumnou činnost.

3) Předmětem této smlouvy je úprava základních práv a povinnosti smluvních stran při 
vzájemné spolupráci v oblasti realizace výzkumných, vývojových a inovačních aktivit, a to 

zejména formou společně řešených projektů.



4) Smluvní strany s ohledem na výše uvedená konstatují, že mají zájem o spolupráci především 
v těchto oblastech činností:

a) vytváření společných řešitelských týmů pro řešení výzkumných problémů

b) využívání kapacit UTB ve Zlíně

c) zapojení vědecko-výzkumného potenciálu UTB ve Zlíně do řešení vývojových a 
konstrukčně - technologických problémů praxe

d) intenzivnější zapojení studentů UTB ve Zlíně do výzkumné praxe

e) poskytování praxe studentům UTB ve Zlíně ve společnosti Zelinger plast s.r.o. při řešení 
projektů

5) Konkrétní náplň spolupráce smluvních stran, obecně vymezené v odstavcích 1) až 4) tohoto 
článku, bude dle potřeby smluvními stranami pro konkrétní případy upřesňována formou 

samostatných písemných smluv či dohod, a to včetně rozsahu a podmínek, za kterých se 

budou smluvní strany na spolupráci v daném případě podílet.

2. Ostatní ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, přičemž se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). S ohledem na tuto 
skutečnost smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy ve smyslu 
zákona o registru smluv.

Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. Výpověď 
je možné dát i bez udání důvodu.

2)

Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od 
smlouvy z důvodů stanovených zákonem. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, 
přičemž nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.

3)

4) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které 
budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci všech 
smluvních stran.

5) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, každá strana obdrží dva výtisky.

6) Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a 
na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

t
Ve Zlíně dne: 28.11.2017 h

, LU5
ll> <o 'Aí-íu-

...........................doeďógr.lfoiían Adámek. Ph.Q.
^j£d4MTAi ujričve^frnjě 0810111

■9ířígrCúíomír Zelinger 
jednatel společnosti Zelinger plast, s.r.o. Podpis

t
PO/OO

EO

Věcné

rSprávce
rozpočtu


